JOVANI 2007 SH.P.KPOGRADEC

Pasqyra e Performancis

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit 1€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Yiti 2016 Yiti 2015
Aa |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 31,913,951.00 22,457,737.00
Ab |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - .
Ac |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizoar g :
Ad |TE ardhura té tjera té shirytézimit - -
Ba |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (20,654,660.00)| (12,937,015.00)
| Lénda ¢ paré dhe mareriale té konsumueshme {20,654 ,660.00) (12,937,015.00)
2 T¥ tjera shpenzime - -
Bb |Shpenzime té personelit (6,871,996.00) (4,938,277.00)
I Paga dhe shpérblime (5,888,600.00) (4,231,600.00)
2 Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore/shéndetsore {983,396.00) (706,677.00)
{paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet)
Be |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Bd |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {150,000.00) (101,775.00)
Be |Shpenzime té tjera shfrytézimi (1,377,411.00) (2,979,013.00)
Bf |Té ardhura té tjera 412,965.00 1,552,427.00
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur - 5
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera piesé e aktiveve afatgiata -
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t¢ arkétueshém dhe t& ardhura 1€ jera 1€ ngjashme (paragitur 8.00 -
vecmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Te ardhura apo humbje nga kursi I kembimit 412,957.00 1,552,427.00
Be Zhvieresimi | akliveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive - ]
afatshkurtra
Be |Shpenzime financiare 5 -
i Shpenzime interesi dhe shpenzime 8 ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimer pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime i€ tfera financiare
Bf |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet - -
C |Fitimi/Humbja para tatimit (jo fiskal) = (A - B) 3,272,849.00 3,054,084.00
D |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (Tatim fitimi fiskal) (534,578.00) (465,000.00)
| Shpenzimi aktual { tatimit mbi fitimin (534,578.00) (465,000.00)
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - -
3 Pjesa e fatim fitimif 18 pjesémarrjeve - -
I |Fitimi/Humbja neto e vitit =(C - D) Z,TSE,ZTL{EV ! \_ ,589,084.00
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